
 
 
 
 
 
 

Město Nový Knín 
nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

 

 
 

 

Město Nový Knín vyhlašuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů na základě usnesení Rady města Nový Knín č. 10–
31/2024 – RM ze dne 26.02.2024   

konkurzní řízení 

na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované 
městem Nový Knín: 
 
Základní škola a Mateřská škola Nový Knín, IČO 48954381, se sídlem nám. Jiřího 
z Poděbrdad 53, 262 03 Nový Knín 
 
Požadavky: 

• vzdělání (odborná kvalifikace) a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• znalost problematiky organizace, řízení a financování ve školství a příslušných předpisů 

• občanská a morální bezúhonnost 

• organizační a řídící schopnosti 

• plná svéprávnost  

• zdravotní způsobilost 

Předpokládaný nástup na vedoucí pracovní místo ředitele/ky: 01.08.2024 

Náležitosti ke konkurznímu řízení: 

• písemná podepsaná přihláška obsahující jméno a příjmení včetně titulu, datum narození, 
místo trvalého pobytu, kontaktní adresu, telefon, e-mail 

• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání dokládajícím splnění 
odborné kvalifikace dle zák. o pedagogických pracovnících (diplom a vysvědčení o státní 
zkoušce nebo diplom a dodatek k diplomu) 

• přehled průběhu zaměstnání a dosažené pedagogické nebo řídící praxe potvrzený 
posledním zaměstnavatelem 

• úředně ověřený doklad o absolvování funkčního studia pro ředitele školy v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství; v případě, že uchazeč 
studium pro ředitele škol neabsolvoval, doloží jej do dvou let ode dne, kdy začne vykonávat 
funkci ředitele/ředitelky školy 

• strukturovaný profesní životopis s uvedením odborných znalostí a dovedností 
s vlastnoručním podpisem 

• koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 2 stran A4 s vlastnoručním podpisem 

• motivační dopis  

• výpis z rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) 

• originál nebo úředně ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu práce 
ředitele/ky školy (ne starší než tři měsíce) 

• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely konkurzního řízení 

IDENTIFIKÁTOR:  DRD03OP1N47A   
 
  

ČJ.: MUNK/450/2024/STAR-Hru  
SPIS. ZN.: MUNKsp/68/2024/STAR  
   
DATUM: 27. 02. 2024   



Stránka 2 z 2 

 
 
 
Konkurzní komise bude posuzovat vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele/ky 
na základě přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické aspekty 
práce ředitele/ky školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení 
pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost 
koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání.  
 
Jste osobnost, která posune školu k novým možnostem?  
Máte vizi, jak by mohla moderní základní a mateřská škola fungovat? Přijďte své představy 
proměnit ve skutečnost! Čeká Vás otevřené vedení města, které je připraveno investovat čas 
i peníze do rozvoje školy. Pojďte společně budovat něco smysluplného, plně Vás podpoříme!  
 
Koho hledáme:  

• osobnost s jasnou vizí, kterou lákají profesní výzvy  

• schopného manažera, který dokáže posílit pedagogický sbor  

• člověka motivujícího a inspirativního, s přirozenou autoritou  

• komunikačně zdatnou osobu, která umí naslouchat dospělým i dětem  

• odborníka s přehledem, kam se hýbe moderní pedagogika  
 

Co nabízíme:  

• možnost realizovat své vize, jsme otevřeni i větším změnám  

• úzkou spolupráci a podporu zřizovatele školy na malém městě 

• možnost dalšího profesního rozvoje a vzdělávání  

• nadstandardní finanční ohodnocení 

• možnost získání služebního bytu v blízkosti školy  
 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty doneste osobně v úřední hodiny 
podatelny městského úřadu nebo zasílejte, tak aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 
03.05.2024, na adresu:  
Městský úřad Nový Knín 
náměstí Jiřího z Poděbrad 1 
262 03 Nový Knín  

Obálku zřetelně označte heslem „KONKURZ – ZŠ – NEOTVÍRAT“.  
 
 
 
 
Ing. Radek Hrubý 
starosta města 
 


